
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرگ بر جمهوری اسلامی!

 کنگره
 دوره هفتم

   4۹۳1مهر  55– 5۱4۲اکتبر   41سردبیر: جمال کمانگر                                                                                                    

 

 یاداشت سردبیر
 

شماره منتشر شده است.   5با این شماره نشریه کنگره تاکنون 

نشریه کنگره ویژه تدارک کنگرهای حزب حکمتیست. است.  

در این پنج شماره نشریه کنگره حزب حکمتیس. تتش  کترد 

تصویری جامع از کنگره سازمانی خود را به بتیترون بتدهتد  

نشریه کنگره ظرفی بود که نمایندگان قرار ها و قطعنامه هاو 

مطالب  خود را برای قضات نمایندگان کنگره و عمتو  مترد   

منتشر کنند  اسناد پیشنهادی و قرارهتا گتوشته ای از کتنتگتره  

کمونیستی اس. که بترای قتدرت ستیتاستی  -یک حزب سیاسی

  .تش  میکند

در این دوره از زحمات بی دریغ رفیق پتدرا  نتو انتدیت  در 

صفحه بتنتدی نشتریته کتنتگتره تشتکتر متیتکتنتیت   از هتمتیتنت تا 

خوانندگان نشریه کنتگتره و ستایتر عتشقته متنتدان را دعتوت 

میکنی  که پخ  مستقی  کنگره هفت  حزب حکمتتتیتست. را در 

اکتبر  از طریق شبکه یوتوب و سایتتهتای  71و  71روزهای 

حزب دنبال کنند  نشریه کنگره تا کنگره هشت  حزب متنتتتشتر 

 .نخواهد شد

 

 2صفحه     

 

 حکمتیست!-اولویتهای کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری 

 سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست 

 

  ۹نامه شماره 

 از رئیس دفتر سیاسی 

 به نمایندگان کنگره هفتم حزب حکمتیست 

 2صفحه     

 دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی به کنگره هفتم حزب 
 

 رئیس دفتر سیاسی  به نمایندگان کنگره هفتم    1نامه شماره 
 

  01صفحه     

 

 بیانیه کنگره هفتم حزب حکمتیست 

 درباره اوضاع جهان و ضرورت عروج کمونیسم!
 سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست 

 

 

 پیش نویس آئین نامه کنگره  هفتم حزب حکمتیست !
هیات رئیسه کنگره از طرف دبیر کمیته مرکزی و رئیس دفتر سیاسی، بر اساس توانائی در اداره جلسات، به کنگره معرفی خواهند شد در هر  -7

 .اجشس یک نفر از هیات رئیسه، ریاس. کنگره را برعهده خواهد داش.

 8صفحه     

 4صفحه     

 شماره پنج

 

 به طور علنی برگزار میشود! 5۱4۲حکمتیست در ماه اکتبر  -کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری 

01صفحه   



 

 

 

 آزادى کامل و بی قید و شرط تشکل کارگران!

2صفحه  کنگره 5شماره    

حتکتمتتتیتست.، یتک  -حزب کمونیس. کارگرى 

حزب  کمونیستی اس. و بترای ستازمتان دادن 

انقشب پرولتری و بنای جامعه ستوستیتالتیتستتتی 

شکل یافته اس.  حزبی اس. متکی بر سیاست. 

و افق کمونیستی و کارگری برای کسب قتدرت 

سیاسی،  کمک به همبتستتتگتی متبتارزاتتی بتیتن 

المللی طتبتقته کتارگتر و بترای بتراتیتدن نت تا  

سرمایه دارى  حزب حکمتتیتست. بترای ایت تاد 

حکوم. کارگرى،جمهورى ستوستیتالتیتستتت  و 

تحقق مفاد  برنامه "یک دنیاى بهتر" در ایتران 

مبارزه متیتکتنتد  سترنتگتونت  کتامتل جتمتهتورى 

اسشم  یک  از ملزومات اولیه تحقق این هدف 

 اس.  

 

شرایط امروز ایران و تتحتویتتی  کته بتعتد از 

توافقات بیتن قتدرتتهتای بتزرج  و جتمتهتوری 

اسشمی به وجود آمده اس.، بر رابطته  بتخت  

اع   بورژوازی ایران و جهان  و اپوزیسیتون 

با جمهوری اسشمی تاثیتر گتشاشتتته است.  ایتن 

وضعی. طبقه کارگر و کتمتونتیتست. هتا را بتا 

مصاف های جدیدی روبرو کرده اس.  بختشتی 

از نتتیتتروهتتای راستت.  و متتلتتی استتشمتتی در 

اپوزسیون نیز که پیشترتح. هرعنوانی مخالف 

رژی   یا سرنگونی طلب بودند، امروز  مبارزه 

خود را به درون جناح های جمهوری استشمتی 

منتقل کرده و به  دنبتالت ته  دعتوای ایتن یتا آن 

 جناح رژی  تبدیل شده اند  
 

از طرف دیگر با رفع تحریمها زمیتنه افتزایت  

توقع، سه  خواهی، طرح مطتالتبتات وختواستته 

های سرکوب شدە طبقه کتارگتر و جتنتبتشتهتای 

 اجتماعی فراه  تر خواهد شد  

در انین دوره ای وظایف خطیتری در متقتابتل 

حزب ما، طبقه کارگر و مبارزین راه آزادی و 

 برابری قرار دارد  

 
کنگره هفت  حزب  به من ور مقابله بتا اوضتا  

جدید در منطقه و ایران و تغییر تناسب قتوا بته 

نفع  جنب  طبقه کارگر، زنان، جوانان و دهتهتا 

میلیون انسان متنفر از جتمتهتوری استشمتی بتر 

 اجرای اولویتهای زیر  تاکید دارد:

 

 اولویتها:
 

تبدیل حزب به نیروی محرکه اصتلتی متدعتی 

قدرت سیاسی و آماده کردن فکری ـ عملتی و 

تشکیشتی حزب برای پاسخگوئی بته مستائتل 

دوره جدید ازاولویتهای مه  متا است.  حتزب 

ما باید به اصلی ترین نتیتروی اپتوزیستیتون و 

محرک و پرامدار سترنتگتونتی کتلتیت. رژیت  

 -اسشمی و به یتک حتزب ستیتاستی تتوده ای

کارگری تبدیل گردد  برای تضمیتن ایتن امتر 

 اقدامات زیر باید ان ا  گیرد:

 

حضتور فتعتال و رادیتکتال در جتدالتهتای  -7

اجتتتمتاعتی  -اصلی  مبارزه طبقاتی و سیاسی 

 -ایتتران، جتتهتت. تتتامتتیتتن  پتتراتت  کتتارگتتری

کمونیستی روشن  و دخالتگر   امر متحتوری 

ما هدای.، فراخوان  و سازمان دادن جتامتعته 

به مسیر  تغییر تناسب قوا بته نتفتع کتارگتران 

وتوده های مبارز و  تسریع روند سترنتگتونتی 

 جمهوری اسشمی اس. 

 

افشای  کارنوال های مضحک "انتخابتاتتی"   -

جمهوری اسشمی و پرامهتای بتورژوایتی و 

ریتتاکتتارانتته جتتنتتاحتتهتتای آن تتتحتت. عتتنتتوان 

اصشحات، اعتتتدال ، ستبتز، دو  خترداد  و 

 غیره 

 -افشای مداو  اپوزسیون بورژوائی و متلتی  -

 اسشمی های حکومتی و غیر حکومتی  

ـ افشتاو نتقتد ستیتاستتتهتا و عتمتلتکترد  ات     

 پوپولیس. و بورژوائی

 

مبارزه با خطر سناریو سیاه و جلو گیری   -٢

از سرای. آن بته ایتران یتک رکتن  متهت  و 

مداو  فعالی. حزب ما باید باشد  مبارزه علیته 

نیروهای سناریو سیاهی، تشویتق اپتوزستیتون 

 ا  و مسئول به مقابله با این خطر  

 

سازماندهی، رهبری  و گستر  فتعتالتیت.  -٣

های گارد آزادی بتر متبتنتای استنتاد مصتوب 

 حزب در کردستان و ایران

 

تتامتیتن پترات  پتیتگتیتر کتمتونتیتستتتی در   -٤ 

متتبتتارزات جتتارى آزادی  زن و ختتشتتصتتی 

فرهنگی  تقوی. جنب  آزادیخواهی و برابتری 

طتلتتبتی در دانشتگتتاهتتهتا و متتراکتتز آمتتوزشتتی، 

بعنوان یکی از سنگرهای ا  و آزادیخواهی، 

 و عقب راندن ارت ا  از این سنگرها  

 
 

 

تتقتویت. فتوری  متتوقتعتیت. اجتتتتمتاعتی و - -5

ستتازمتتانتتی  کتتمتتونتتیتتستت  و حتتزب درجتتامتتعتته 

کردستان ایران،  تضمین اهره مسلت  حتزب، 

بسیج جامعه علیه ناسیونتالتیتست  و بتورژوازی 

کتترد هتت  در اپتتوزستتیتتون و هتت  در صتتف 

جمهوری اسشمی، بسیج جامعه علیه جریانات 

اسشمی،  کتار هتدفتمتنتد و مستتتمتر در متیتان 

 کارگران مهاجر در عراق  و   

 

در ایتتن دوره یز  استت.  حتتزب متتا در  -٦

خارج کشوربته نتمتایتنتده صتدای اعتتتراضتات 

طبقه کارگر و اعتتتراضتات رادیتکتال جتامتعته 

ایران تبدیل شود  ممانع. عملی از حضتور و 

فعالی. جمهوری اسشمی و نهادهای وابسته به 

آن در خارج یک رکتن متهت  فتعتالتیت. متا در 

 خارج اس.  

 

آموز  من   و متدرن  و کتادر پتروری   -1

در حزب باید بطور هدفمند و مستمر به بخشی 

از سوخ. و ساز روتین حتزب تتبتدیتل گتردد  

این آموز  عشوه بر کادرهتای عتلتنتی حتزب 

همزمان طبقه کارگتر و فتعتالتیتن، رهتبتران و 

آژیتاتورهای کارگری را  نیز مد نت تر داشتتته 

باشد  این آموز  همت تنتیتن حتول متوازیتن و 

حزبی. کمونیستی و به روز کتردن حتزب بتا 

دنیای پتیتشترفتتته التکتتترونتیتکتی و اتگتونتگتی  

تضمین امنی. حزب) بر مبنتای ستنتد مصتوب 

 امنی.( ضروری اس. در حزب جاری شود 

 

حزب ما ازدس. بی امکاناتی مالتی آستیتب  -1

زیادی دیده اس.  حزب به کتمتک متالتی تتوده 

هتتای متترد  نتتیتتاز متتبتتر  دارد، گستتتتتتر  

امکانسازی مالی، سروسامان دادن به سازمتان 

مالی  و اختتتصتای نتیتروی  کتافتی بته ایتن 

عرصه در راس اولویتهای رهتبتری متنتتتختب 

 

 (سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست )حکمتیست! -اولویتهای کنگره هفتم حزب کمونیست کارگری



 

 

 

 آزادی،برابری،حکومت کارگری

3صفحه  کنگره 5شماره    

قرار بگیرد  ضرورت جاری کردن سیاست. و 

موازین مصوب ستنتد  متوجتود متالتی در کتل 

 حزب 
 

حزب حتکتمتتتیتست. بترای رستانتدن صتدا و -٩

تصویر خود به جامعه ایران نیتاز به رستانهای 

دارد که در دسترس مرد  بتاشتد  تتلتویتزیتون و 

شبکه های اجتماعی آن ابزاری هستتتنتد که در 

دستترس مترد  قترار دارنتد  کتنتگتره رهتبتری 

حزب را متعهد میکند تا امکانات یز   جتهت. 

تهیه من   برنامه تلویزیتونتی و ستازمتان دادن 

یک واحد م رب برای تامین حضور حزب در 

شبکه های اجتماعی مانتنتد تتویتتتر، فتیتستبتوک، 

 اینستاگرا  و    تامین کند 

 

دخال. فعال و مستمر در مبارزات جتارى  -7١

طبقه کارگر برای بهبود زنتدگتی ایتن طتبتقته و 

تامین یک سیاس. پیتگتیتر کتمتونتیتستتتی  تتش  

پیگیر و هدفمند برای متحد کردن طبقه ازجملته 

رهبران پیشرو و کمونیس. و کمک بته تشتدیتد 

مبارزه ایتن طتبتقته عتلتیته بتورژوازی  افشتای 

گرایشات راس. درون طبقه و علیه تشتکتلتهتای 

ضدکارگتری دولتتتی و عتلتیته تتداو  سترکتوب 

 جمهوری اسشمی

تش  جه. تاثیر گزاری و بای بردن توقعات   -

اقتتتتتصتتادی طتتبتتقه کتتارگتتر و تتتقتتویتت. گتترایتت  

سوسیالیستی  متکی بر برگزاری جنب  م امع 

 عمومی و شورا در محل کار و زیس.   

سازمان حزب در ایران باید محمل قدرت -الف 

کتتارگتتران و زحتتمتتتتتکتتشتتان در متتقتتابتتل رژیتت ، 

درمقتابتل سترمتایته داران و در متقتابتل ختطتر 

 سناریوی سیاه باشد  

سازمان حزب باید طبقه کتارگتر در بتخت  -ب

های مختلف و صنایع کلیدی را متوضتو  کتار 

خود قرار دهد  در این راستا ضتروری  است.  

نیروی  بیشتری را  به این  عرصه اختتصتای 

دهد و رهبری و سیاس. یکدس. و متمرکز را  

 تضمین کند  

 

تضمین حضور رهبران کمونیس. بعنوان  -77

رهبران سرشناس جامعه، نماینتدگتی قتاطتع بتر 

افراشتن پرا  سرنتگتونتی انتقتشبتی جتمتهتوری 

استتشمتتی و نتتمتتایتتنتتدگتتای تتتحتتویت رادیتتکتتال، 

کتتتارگتتتری و افتتتق  -ستتتوستتتیتتتالتتتیتتتستتتتتتتی 

 آلترناتیوسوسیالیستی در جامعه  

حزب ما باید زمینه و امتکتان عتروج طتیتف -

وستیتعتتتتری از نستل  جتوان  در متکتتانتیتستت  

رهتبتتری  حتتزب را تضتتمتتیتتن کتتنتتد  حضتتور 

کمونیستهای نسل جوانتر در سطوح متختتتلتف 

رهبری و پستهای کلیدی و ارگانتهتای حتزبتی 

نیاز مبر  حزب و جتنتبت  متا است.  تتقتویت. 

مکانیز  رهبری حزب  طوری که مدرن تتر، 

سریعتر ، پراتیکی تر و ستازمتانتده تتر عتمتل 

 کند و  بی  از پی  ضروری شده اس.  

 

تماس و همکاری گسترده تر بتا احتزاب  -7٢

و سازمانهای کمونیس.،نهادهای کتارگتری و 

رادیکال در سط  جهان، منطقه و ایران یتک 

ضرورت سیاسی اس.  هدف و متبتنتای  ایتن 

رابطه ها  کتمتک بته پتیتشتبترد امتر متبتارزه 

طبقاتی و کمونیستی در بتعتد بتیتن التمتلتلتی و 

 محلی اس. 

 

تتتش  بتترای تتتحتتکتتیتت  رابتتطتته ستته حتتزب   -

حتکتمتتتیتست.، عتراق و -کمونیس. کارگتری 

کتتردستتتتتان و ارتتتقتتای هتتمتتکتتار مشتتتتترک در 

 سطوح مختلف را در اولوی. قرار می باشدد  

 

در رابطه با مساله کرد در منطقه تماس و  -د

هتمتتکتتاری بتتا نتتیتتروهتتای کتتمتتونتتیتتستت.، اتت ، 

سکویر و مترقی برای پیشبرد یک ستیتاست. 

مشترک  کمونیستی و انستانتی در حتل  ایتن 

 کشمک  ضروری شده اس. 

  

کنگره هفتت  حتزب طتبتقته کتارگتر، رهتبتران 

کمتونتیتست. و صتف آزادیتختواهتان ایتران و 

منطقه را به پیوستن به حزب و سهی  شدن در 

تحقق اهتداف فتوق فترا متی ختوانتد  کتنتگتره 

اعش  میکند که ایتن حتزب متتتعتلتق بته هتمته 

کمونیستها، بته  طتبتقته کتارگتر، بته فتعتالتیتن 

کارگری و سوسیالیس. به زنان و جتوانتان و 

مرد  تشنه آزادی، رفاه ، امنی. و خوشبختتتی 

 اس.  

 

حکمتیست -به حزب کمونیست کارگری 

 بپوندید.

 

 

 : سش  زی ی ، جمال کمانگرپیشنهاددهندگان

:  سعید آرمان، رضا کمانتگتر، حمایت کنندگان

هبری ، ابراهتیت  بتاتتمتانتی،  نستریتن  محمود ر

محمودی آذر، ابوبکر شریفزاده، افسانه زی ی 

، ،سیتف ختدایتاری، فترهتاد رضتایتی، عتزیتز 

عبدالله پور، محسن حسینی صادق مهر پترور، 

 پیمان محمدی

 

دنیییییییییییییا بییییییدون 

فیییییییییییییرا یییییییییییییوان 

سیییوسیییییییالیییییییسییی   

بییییییدون ا ییییییییییییید 

سییوسیییییالیییییسیی  و 

 » یی یییر «بییدون 

سوسییالیییسی   بیه 

چه  نیلاییبید بید     

 شود!  د
                                                    

  نصور حکمت



 

 

 

 زنده باد سوسیالیسم!
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 !   کمونیسم تنها راه نجات بشریت است

 

در ایتتن ستتالتتهتتای پتتربتتحتتران، درپتتی گستتتتتر  

اعتراضات کارگری، بروز خیزشهای انقتشبتی 

و اوج گرفتن نارضایتی عمتومتی عتلتیته وضتع 

موجود، امواج نوینی از اپتگترائتی، متبتارزات 

رادیکال توده ای و همبستگی انسانی جهانی در 

مقابله بتا تتعترضتات بتورژوازی، در دنتیتا بته 

حرک. درآمده اس.  در تازه تتریتن حترکتتتهتا، 

امواج همبستگی با آوارگان جتنتد در ابتعتادی 

بیسابقه به راه افتاده و دیوار مرزها را شکستتته 

اس.  انسانی. اهره زیتبتا و امتیتدآفتریتنت  را 

نشان داد  در بریتانیای متهتد سترمتایته داری و 

مرکز تااریس ، رشد نقد اجتتتمتاعتی رادیتکتال، 

عتتروج اتتپتتگتترائتتی نستتل جتتدیتتد و نستتیتتمتتی از 

رادیتتکتتالتتیتتستت  بتترختتاستتتتته از صتتفتتوف پتتیتتشتترو 

سازمانهای کارگری، بانی گرد  بته ات  در 

فضای سیاسی جامعه و هژمونی ا  بر حزب 

لیبر یکی از دو ستون هیات حتاکتمته آن کشتور 

 شده اس.  

 

در شرایط حاضر پیامدهای فاجعه بتار بتحتران 

، تصتاعتد پترمتختاطتره جتدال ٢١١1اقتصادی 

قتتدرتتتهتتای جتتهتتانتتی و متتنتتطتتقتته ای، حتتاد شتتدن 

رویاروئی غرب و روسیه در عرصه ستیتاست. 

جهان و در اوکراین و سوریته و ختاورمتیتانته، 

گستر  جنگهای مستقیت  و نتیتابتتتی قتدرتتهتای 

جتتهتتانتتی و متتنتتطتتقتته ای، تتتوحتت  بتتختتشتتهتتای 

افسارگسیخته بتورژوازی در قتامت. داعت  و 

غیره، ادامه جند و ویرانی در سوریه و یمن، 

کشتار هرروزه در سرزمینهای فلسطین توستط 

نیروهای اشغالگر استرائتیتل، بتحتران ستیتاستی 

هتتیتتات حتتاکتتمتته و جتتنتتد دولتت. عتتلتتیتته متترد  

کردستان ترکیته، گستتتر  ستنتاریتوی ستیتاه و 

ویرانی مدنی. جتامتعته در متنتاطتق زیتادی از 

جهان و فاجعه آوارگی میلیونی حاصتل از کتل 

این اوضا  ظلمتبار، مختاطترات بتزرج پتیت  

پای بشری. گشاشته انتد و احتتتمتال جتنتگتهتا و 

 بحرانهای فراگیرتر را افزای  داده اند  

  

متقابش در دل همین شرایط، جهان شاهد صحنه 

هتتای بتتیتتشتتمتتاری از متتبتتارزات شتتورانتتگتتیتتز و 

نویدبخ  در مبارزه و مقاوم. علیه فت تایتع و 

متتختتاطتترات متتوجتتود و دفتتا  از ارزشتتهتتای 

انسانی و آزادیخواهتانته است.  صتحتنته هتای 

وسیع همبستگی با آوارگان، بته متیتدان آمتدن 

کتتارگتتران و متتحتترومتتان و احتتیتتای اراده و 

تصمی  آنان به ای اد بهبود در شرایتط زیست. 

و مبارزه، مقاوم. مسلحانه پیروزمند زنان و 

مردان آزاده در برابر توح  اسشمتی داعت  

در کوبانی و حمای. جهانی از آن، همبستگتی 

پرشور آزادیخواهان جهان با "شتارلتی ابتدو" 

علیه جتنتایت. و جتنتایت. پتیتشتگتی تتروریست  

اسشمی، جان گرفتن ا  رادیتکتال و جتنتاح 

ا  سوسیال دمکراسی در یونان و اسپانیتا و 

پرتتغتال و آلتمتان، اعتتتراضتات گستتترده در 

عراق و کردستان عراق و قتدرتتگتیتری ات  

ترین جناح حزب لیبر در بتریتتتانتیتا، هتمتگتی 

پرتوهای درخشانی هستند که بر ظلم. وضع 

سال پتس از  ٢5موجود روشنائی افشانده اند  

فروپاشی سوسیتالتیتست  بتورژوایتی کته جتنتاح 

راس. بورژوازی آن را دستتتاویتز هتیتاهتوی 

"پایان کمونیس " و "پایان تاریخ" کرد، با بتن 

بس. و شکس. راس. افراطی میلیتاریس. و 

طترفتدار بتازار آزاد، اکتنتون ورق بترگشتتته 

اس.، بی پاسخی سرمایه داری به بحرانهتا و 

معضشت جامعه بشتری بتیتشتتتر از هتمتیتشته 

آشکار شده اس.  شیپور انقشبی کردن جتهتان 

و زیروروسازی اوضا  موجود دارد از نتو 

 نواخته میشود  

 

در این سالها حاف ان ن ا  بحرانزده سرمتایته 

هرازگاه با هراس نیمه پتنتهتان، از بتازگشت. 

مارکس سخن گفته اند؛ آنتهتا اکتنتون آشتکتارا 

وحش. خود را از بازگش. شب  کمونیس ، از 

نا  سوسیالیس  و "خطر" سوستیتالتیتست  ابتراز 

متتیتتکتتنتتنتتد  کتتنتتستترواتتتیتتوهتتای بتتریتتتتتانتتیتتا و 

جمهوریخواهان آمریکا، وارثتان رنتگتبتاختتته 

تااریس  و ریگانیس ، سخنگویان اصتلتی ایتن 

ابراز وحش. اند  بگشار طبقات حاک  از ایتن 

وحش. بر خود بتلترزنتد  وقت. آن است. کته 

پرا  کمونیس  در ستطت  جتهتان بترافتراشتتته 

گردد  پرات  آرمتان متالتکتیت. اشتتتراکتی بتر 

وسائل تولید و لغو کار مزدی در دل نبردهای 

طبقاتی جتاری و در صتف متقتد  تتحترکتات 

رادیکال جامعه  پرا  پیشبرد مبارزه طبقاتتی 

کارگر تا کسب قدرت ستیتاستی و ختلتع یتد از 

بورژوازی، پرامی که به جتنتبت  کتمتونتیتست  

 کارگری و احزاب آن تعلق دارد            

 

طبقه کتارگتر و بشتریت. دارد از تتعترضتات 

ستال اختیتر و  ٢5سهمتگتیتن بتورژوازی در 

قد راس. میکند   ٢١١1سالهای پس از بحران 

اش  کارگران رزمنده و آگاه و بشتریت. تشتنته 

رهایی بی  از هر دوره به روی گندیدگی ایتن 

ن ا ، بحرانزدگی بیسابقه آن و فستاد فتزایتنتده 

سراپای آن باز شده اس.  اهره زش. استثمار 

کار مزدی و ضدیت. بتنتیتادی آن بتا آزادی و 

عدال. و رفاه انسان، با نفس انسان بودن آحتاد 

انسانها عریانتر از هتمتیتشته در متعتر  دیتد 

عمو  قرار گترفتتته است.  رشتد غتول آستا و 

بیوقفه تکنولوژی، و همزمان گستر  فتاجتعته 

بیکاری در ابعاد صدها میتلتیتونتی بته تتنتهتایتی 

گواه آشکار بر تتنتاقضتات بتنتیتادی ایتن نت تا  

اس.  با اندک تعمقتی متیتتتوان دیتد کته جتهتان 

سرمایه داری جهانی وارونه اس.  در اتنتیتن 

اوضتتاعتتی تتتعتترضتتات بتتورژوازی بتتی پتتاستتخ 

نتتمتتیتتمتتانتتد  پتتاستتخ روشتتن متتوجتتود استت. و 

پاسخگوی جسور در صحنه اس.  پاسخ طبقته 

کارگر آلترناتتیتو ستوستیتالتیتستتتی و حتکتومت. 

کارگری اس.  تحقق آزادی و برابری و رفتاه 

و رهایی اس.  دوره ل ا  گسیختگی سترمتایته 

و سلب اراده کارگران و محرومان بستر آمتده 

استت.  اراده جستتورانتته و انتتقتتشبتتی تتتوده هتتا، 

وجدان آزادیخواهی و برابتری طتلتبتی اعتمتاق 

جامعه و ش اع. مدنی شهروندان ازنو میتدان 

پیدا کرده اس.  جامعه انسانی هیت تگتاه متانتنتد 

امروز نیازمند تحول کمونیستتتی نتبتوده است.  

پرا  کمونیس  و انتقاد مارکستی امتروز بتیت  

از هر زمانی موضوعیت. و متطتلتوبتیت. پتیتدا 

 کرده اس.  

 

اصلی ترین گرهگاه مبارزه طبقاتی در لحت ته 

حاضر سروسامان گرفتتتن جتنتبت  کتمتونتیتست  

کارگری هم ون نقطه امید و نتیتروی واقتعتی 

رهائی بشر، بای رفتن آمادگتی ایتن جتنتبت  و 

رفع موانع به میدان آمدن قدرتمتنتد آن، تتامتیتن 

هژمونی انتتتقتاد اجتتتمتاعتی متارکستیتستتتی بتر 

 (سند پیشنهادی به کنگره هفتم حزب حکمتیست درباره اوضاع جهان و ضرورت عروج کمونیسم!  )
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صفتوف پتیتشتروان جتنتبت  و تتقتویت. تتحتزب 

ستتیتتاستتی کتتمتتونتتیتتستتتتتی در رهتتبتتری آن استت.  

پاسخگویی به این معضشت مبارزاتتی قتبتل از 

هر ایز مستلز  اش  دوختن بتر ایتن واقتعتیت. 

اس. که با وجود بای رفتتتن روزافتزون وزنته 

اجتماعی طبقه کتارگتر در متقتیتاس جتهتان، بتا 

وجتتود گستتتتتردگتتی متتبتتارزات و اعتتتتتراضتتات 

روزمره کارگری و با وجتود اوضتا  مستاعتد 

نوین بترای پتیتشتروی ایتن متبتارزات، جتنتبت  

کمونیس  کارگری هتنتوز از انست تا  و قتدرت 

اجتماعی برای بکار انداختتن پتتتانستیتل واقتعتی 

خود برخوردار نتیتست.  ایتن گترهتگتاه اصتلتی 

مبارزه طبقاتی، امروز راه حل فوری پراتتیتک 

 میطلبد      

 

کنگره هفت  حزب حکمتیس. اعش  متیتدارد کته 

قطبنمای پیشروی کمونتیتست  ختیتزبترداشتتتن بته 

سوی قدرت سیاسی، به زیر کشیتدن حتاکتمتیت. 

بورژوازی و رهایی جامعه از زن یر سترمتایته 

داری اس.  تعیتیتن تتکتلتیتف طتبتقته کتارگتر بتا 

حاکمی. بتورژوازی در هتر کشتور، مستتتلتز  

داشتن یک استراتژی ماکروی جهانتی است. و 

جزئی از آن استراتژی اس.  استراتژی متتکتی 

بر شناخ. مشخص از اوضا  جاری جهتان و 

موقعی. کمونیس  در روند تحویت آن  کتنتگتره 

هتتفتتتتت  حتتزب حتتکتتمتتتتتیتتستت. در ایتتن بتتاره بتتر 

 محورهای زیر تاکید میکشارد: 

 

 اوضا  کنونی جهان  -الف 

 

جهان سرمایه داری در هیچ مقطتعتی در طتول 

دوره پس از سقوط بتلتوک شترق داتار اتنتیتن 

آشفتگی و بی ثباتی عتالتمتگتیتری نتبتوده است.  

روندهای اساسی پش. این اوضا  به ه  ریخته 

در دو جبتهته بتایتد بتررستی شتود: اول جتبتهته 

مبارزه طبقاتی پرولتاریا علیه بورژوازی، دو  

جبهه مناسبات درونی طبقه بورژوا و رقاب. و 

 جند و جدال بخشهای مختلف آن 
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 جامعه 

  

در سالهای اخیر گردانهای پیشرو طبقه کتارگتر 

و بشری. آزادیخواه بته درجتاتتی تتوانستتته انتد 

علیه تعرضات جدید بتورژوازی بتایستتتنتد، بته 

اشتکتال گتونتتاگتون متتقتاومتت. کتنتتنتد، متبتتارزات 

رادیکال و موثر سازمان دهند، خیز  انقتشبتی 

راه بینتدازنتد، بته ستیتاستتتهتای ریتاضتتتکتشتی 

اقتصادی و تحمیل فتقتر و فتشکت. پتاستخ رد 

بدهند و در یک کش  تتن بته تتمتکتیتن نتدهتنتد  

حاصل این ایستادگیها در مت تمتو  ایتن است. 

کتته بتترای بتتورژوازی اداره جتتامتتعتته از راه 

سترکتوب و فتریتتب و تتعتر  بته حتقتوق و 

معیش. مرد  مانند دوره گتششتتته بته ستادگتی 

مقدور نیس.  تمکین توده های اعماق جامتعته 

به دولتهای بورژوایی از اکثر جوامع امتروز 

جهان رخ. بربسته اس.  مبارزه طبقاتی گتاه 

آشکار و گاه پنهان، گتاه حتاد و گتاه آرا  در 

سالهای اخیر خواه از ن ر کمی و گستتتردگتی 

جهانی و ختواه از زاویته ثتقتل اجتتتمتاعتی و 

تاثیرگشاری بر تناسب قوای طبقاتی و تحمتیتل 

ستال  ٢5عقب نشتیتنتی بتر بتورژوازی، در 

اخیر بی ن تیتر بتوده است.  ادعتاهتای جتنتاح 

راس. بورژوازی دربتاره کتارایتی سترمتایته 

داری بازار آزاد و "دنتیتای آزاد" دروغتهتای 

بزرج و بیتشترمتانته ای بتودنتد کته بتی پتایته 

ساله گششته اثبات شد   ٢5بودنشان در ت ربه 

بعشوه از صحنه خارج شتدن سترمتایته داری 

دولتتتتی و یتتک کتتاستته شتتدن متتدل بتازار، بتته 

کاپیتالیس  امکان داد که از گستتتر  جتهتانتی 

کامل و بتی متانتع بترختودار گتردد  کشتانتدن 

صدها میلیون کارکن جوامع و بازارهای تازه 

فت  شده به زیر یوغ استتثتمتار کتار متزدی و 

همزمان رشد غول آسای تکتنتولتوژی متدرن، 

جهان امروز را از کل تاریخ توسعه سترمتایته 

داری متتتتمتتایتز کتترده استت.  در نتتتتیتت ته ایتتن 

تحویت، وزنه اجتماعی پرولتاریا و موقعیت. 

آن در تولید جهانی افزای  ع ی  یافته است.  

تش  ایدئولوگها و آکادمیسیتنتهتای بتورژوا و 

میدیای بستر اصلی، برای وارونه نشان دادن 

ایتن واقتتعتیتت. و ادعتتای کتاهتت  وزن طتتبتتقتته 

کارگر، با آن ه درزمین واقعی "بتازار کتار" 

 میگشرد تناقض آشکار دارد  

  

یک جبهه مه  مبارزه و نبرد طبقتاتتی کته بته 

راستتتتتی جتتهتتانتتی استت. و متترزهتتای متتلتتی 

بتورژوازی را درهت  متیتشتتکتنتد، متبتارزه بتتا 

ریاض. اقتصادی و پشتتفتر  فتقتر و فتشکت. 

بورژوازی اس.  این عتمتومتی تتریتن انتتتقتاد 

اجتماعی شرایط حاضر اس. کته تتوده هتای 

وسیع طبقه کارگر را حول خود بسیج کرده و 

به همتیتن اعتتتبتار در درون بتورژوازی هت  

موجب تغییر صتفتبتنتدیتهتا و بته متیتدان آمتدن 

نیروهای رفرمیستی شده اس. کته نتوعتی از 

رفرمهای رادیکال را در اتهتاراتوب وضتع 

موجود و ن ا  پتارلتمتانتی جستتت تو متیتکتنتنتد  

سیریزا، پودوموس، جناح ات  لتیتبتر، حتزب 

ا  آلمان و انوا  جبهه ها و ائتتشفتهتای ات  

رادیکال در پاسخ به این نتیتاز و بترای قتالتب 

زدن جنب  ضد کاپتیتتتالتیتستتتی طتبتقته کتارگتر 

عروج کرده اند  این بازسازی ا  رادیکال و 

نتتاستتیتتونتتال رفتترمتتیتتستت  بتتورژوائتتی، بتتازتتتاب 

گستر  اعترا  کتارگتری در قتلتب جتوامتع 

 پیشرفته صنعتی اس. 

 

با وجود این تغییرات مثبت.، بته عتلت. نتبتودن 

جنب  کمونیستی نیرومند و متنتست ت  و حتزب 

سیاسی کمونیستی در راس تحتویت رادیتکتال 

در کشتتورهتتای متتختتتتتلتتف و غتتیتتاب قتتطتتب 

کمونیستی جهانی الها  بخ  اعتراضات طبقته 

کارگرو آزادیخواهتانته، متبتارزات گستتترده و 

رادیتکتتال کتتارگتتران نتتتتوانستتتتته دستتتتتاوردهتتای 

اساسی و تثبی. شده کسب کند  این حقیقت. در 

ت ربه خیزشهای انقشبی تونس و مصر ه  بته 

اثبات رسید که طبقه کارگر در پروسه خیتز  

انقشبی و تداو  آن نق  متهتمتی داشت. امتا از 

نیروی رهبری کننده کمونیستی برای پتیتشتبترد 

آن و جلوگیری از قدرتیابی م دد ضتدانتقتشب 

بورژوایی بترختوردار نتبتود  متقتدور نتمتانتدن 

اداره جامعه به روال سابق بترای بتورژوازی 

و در همان حال ناآمادگی جنتبت  کتمتونتیتستتتی 

برای تعیین تتکتلتیتف بتا حتاکتمتیت. ستیتاستی و 

اقتصادی بورژوازی، عامل اساسی بی ثتبتاتتی 

 جهان امروز اس.  

             

در جتتبتتهتته متتنتتاستتبتات درونتتی بتتورژوازی   -٢

 جهانی

 

سقوط اردوگتاه سترمتایته داری دولتتتی متنتشتا 

تتتغتتیتتیتترات بتتزرج در تتتنتتاستتب قتتوای درونتتی 

بخشهای مختلف بورژوازی جهانی شد و دور 

دیگری از پروسه ت دید تتقتستیت  جتهتان را بته 

دنبال آورد  دیدی  که اگونه آمریکا با "پروژه 

ن   نوین جهانتی" داعتیته سترکتردگتی یتگتانته 

جتهتتان را در ستتر پتترورانتتد امتتا آن "رویتتای 

آمریکائی" در تحویت سالهای بعد گ  و گتور 

شد  آمریکا در عترصته اقتتتصتاد و ستیتاست. 

جهانی سرکردگی جهانی خود را از دست. داد 

و در کاربرد استراتژی متیتلتیتتتاریستتتی بترای 

تحمیل ابرقدرتی یگانه خود ه  شکس. خورد  

استراتژی  "جند طوینی علیه تروریس " که 



 

 

 

6صفحه  کنگره 5شماره    

وسیله ای برای گستر  سیاس. میلیتاریستی و 

اعمال هژمونی جهانی آمریکا بتعتد از فتاجتعته 

سپتامبر بود، نیز به متعتضتشت  77تروریستی 

پایه ای اف. موقعی. جهانی آمریکا پاسخ نتداد  

شکس. این استراتژی سه اتهتار ستال پتس از 

اشغال ن امی عراق آشکارا خود را نشتان داد 

و بشفاصله خش موجود در رهتبتری جتهتان را 

عمیق تر کرد  در آن خش واقعی روسیه و این 

و اتحادیه اروپتا هتر یتک بته تتنتاستب وزن و 

مکان خود در اقتتتصتاد جتهتانتی تتش  کتردنتد 

موقعی. بایتری در رهبری جهان کسب کتنتنتد 

و سه  بیشتری از انباش. حاصل از استتتثتمتار 

جهانی طبقه کارگر به تصاحب درآورند  هیات 

حاکمه آمریکا ه  پیوستته در تتش  بتود تتا بتا 

کنترل و مدیری. اف. متوقتعتیت. ختود، در حتد 

مقدور از تنزل بیشتر سه  خود در سترکتردگتی 

جهان و تصاحب ثروتهای آن جلتوگتیتری کتنتد  

اینها روندهای اقتصادی پش. تحویت ستیتاستی 

و نت تامتی جتهتان و تتتغتیتیترات تتتنتاستب قتتوای 

 ٢5بخشهای مختتلتف بتورژوازی جتهتانتی در 

ساله گششته بوده که حاصل سیر تاکنونی آن در 

 قطببندی جهانی امروزشان ت لی یافته اس.   

 

بورژوازی و دول. روسیه از آغتاز ایتن قترن 

توانستند لطمات سقوط شتوروی را پشت. ستر 

گشارند و برای بازپس گرفتن مناطق نفوذی کته 

از قتلتمترو  ٢١غرب و ناتو در دهه نتود قترن 

شوروی سابق جدا کرده  بودند دورخیز کتنتنتد  

ویدیمیر پوتین در راس ناسیونالتیتست  عت تمت. 

طلب روس پرات  ایتن دورختیتز را در دست. 

گرف.، در یتک پتیتشتروی بترق آستا در اوت 

با الحاق دو ایال. شمالی گرجستان سیر  ٢١١1

رقاب. و قدرتنمایی خود در بترابتر آمتریتکتا و 

 ٢١١1اروپا را به فاز ن امی کشتانتد  بتحتران 

رقاب. ناسیونالیستی دولتتها ازجمله رویتارویتی 

روسیه و غرب را شدت بتختشتیتد  ایتن بتحتران 

دور جدیدی از بازتعریف منتاستبتات بتختشتهتای 

مختلف بورژوازی و باز شدن پتروسته تتقتستیت  

م دد بازارها و مناطق نفوذ را به دنتبتال آورد 

کتته هتتمتت تتنتتان ادامتته دارد  بتتار دیتتگتتر کتتانتتون 

بحرانی ختاورمتیتانته بته عترصته رقتابت. حتاد 

قدرتهای جهان بدل شد  قدرتهای بزرج جتهتان 

برای کنترل رقابتهتایشتان در متدیتریت. جتهتان 

شامل پتنتج عضتو شتورای امتنتیت.  7+ 5گروه 

سازمان ملل به اضافه آلمان را تشکیل دادند که 

با تشکیل آن عمش سازمان ملل به عنوان ارگان 

رهبری جهان و "جامعه بین المللی"، از آنت ته 

بود بتی ختاصتیت. تتر شتد  مت تمتع عتمتومتی 

امسال، هفتادمین سال تاسیس سازمان ملل، به 

صحنه تئاتر درمتانتدگتی ایتن ارگتان رهتبتری 

 سیاس. جهان بدل گش.  

 

سیر تاکنونی رقابتهای قدرتهتای جتهتانتی، دو 

تغییر جدی در اوضا  جتهتان و ختاورمتیتانته 

 ببار آورده اس.  

 

در سط  جهان بتا تتغتیتیتر متوقتعتیت. روستیته 

تناسب قتوای متیتان قتدرتتهتای جتهتان بته هت  

ریخته و رقاب. و جدال قدرت متیتان آنتهتا بته 

فاز پرمخاطره و قابل انف اری رسیتده است.  

در شرایط حاضر عمش قطب روسیه و اتیتن 

در برابر قطب آمریکا و اروپا و پیتمتان نتاتتو 

صف آرائی کرده اند  بترختشف دوره جتنتد 

سرد که رقاب. و جدال دو قطب جهانی با دو 

مدل اقتصادی سرمایه داری دولتی و سرمایته 

داری بتتازار ارتتتبتتاط داشتت.، در ایتتن دوره 

قطبندی اقتصادی و ایتدئتولتوژیتک در متیتان 

نیس.  رقابتهای جهانی تنها از م رای منتافتع 

ناسیونالیستی و جایگاه و موقعی. هر یتک از 

آنها در تقسی  تتاکتنتونتی جتهتان در جتهت. بته 

دس. آوردن سه  بتیتشتتتر در تت تدیتد تتقتستیت  

بازارها و متنتاطتق نتفتوذ پتیت  متیترود  ایتن 

رقتتابتتتتتهتتا و جتتنتتد و جتتدالتتهتتای قتتدرتتتهتتای 

بورژوایی تماما و مستقتیتمتا بتا متنتافتع طتبتقته 

کارگتر و جتامتعته بشتری  در تضتاد است.  

کمونیستها موظفند این حقیق. را با شفافی. و 

قاطعی. کامل در صفوف کتارگتران و مترد  

جهان اشاعه دهند  اوضا  آشفته کنونی جهان 

و رقاب. و جند و جدال ناسیتونتالتیتستتتی در 

مناسبات بخشهای مختلف بورژوازی ایت تاب 

میکند که طبقه کارگر و نیروهای آزادیختواه، 

با تما  توان و روشن بتیتنتی تتش  کتنتنتد کته 

مبارزات خود را مستقل از جتدال جتنتاحتهتای 

مختلف بورژوازی به پتیت  بترنتد  جتدال دو 

قطب روسیه و غرب که اکنون در جتنتگتهتای 

نیابتی در اوکراین و سوریه جتریتان دارد از 

هر دو سو ارت اعی و امتپتریتالتیتستتتی است.  

هی یتک از قتطتبتهتای بتورژوایتی از طترف 

کارگران و مرد  آزادیخواه قابل پشتتیتبتانتی و 

 محل اتکاء نیستند      

     
 

خاورمیانه که در طتول هتفتتتاد ستال بتعتد از 

جند دو  همیشه یک کانون جوشتان بتحتران 

جهانی بوده اس.، اکنون گرفتار بحران و بته 

ه  ریختگی بیتستابتقته ای است.  در تتحتویت 

سالهای اخیر، رویاروئی آشکار و ختونتبتاری 

میان دولتهای ارت اعی این منطقه جاری بتوده 

استت.  دولتتتتتهتتای تتترکتتیتته، عتتربستتتتتان، قتتطتتر، 

امارات، بحرین، کوی.، اردن و بته درجتاتتی 

دول. مصر در یک محور در بترابتر متحتور 

جمهوری اسشمی ایران، دولتتتهتای ستوریته و 

عراق و موجودی. شبه دولتی حزب الله لبتنتان 

و حوثیها یمن صف بسته اند  این صفبندی بتر 

اساس رقاب. ناسیونالیستی سته دولت. بتزرج 

ترکیه، ایران و عربستان بر سر تبدیل شدن به 

بتتازیتتگتتران اصتتلتتی در جتتدال قتتدرت متتنتتطتتقتته 

خاورمیانه شکل گرفته اس.  در سط  رقابت. 

قدرتهای جهان، آمتریتکتا و غترب  پشتتتیتبتان 

محور ترکیه، عربستتتان و شترکتاء هستتتنتد و 

روسیه و به درجاتی این از محور جمتهتوری 

اسشمی، سوریه و شرکاء پشتیبتانتی متیتکتنتنتد  

ادامه جند و ویترانتی و آوارگتی وستیتع در 

سوریه، جند در یمن و رقاب. بتر ستر آیتنتده 

ستتیتتاستتی در عتتراق بتتا دستتتتتاویتتز متتقتتابتتلتته بتتا 

تروریس  اسشمی داع ، همگی حاصل جتدال 

قدرت این دو جبهته است.  بتا شترو  دختالت. 

نت تامتی مستتتقتیتت  روستیتته در جتنتتد ستوریتته 

( و واکنت  آمتریتکتا و ٢١75)اواخر سپتامبر 

غرب و ناتو و ترکیه در بترابتر آن، بتیتگتمتان 

دامنه جند و جدال در ختاورمتیتانته گستتتر  

 بیشتر و ویرانگرتری خواهد یاف.  

 

مشهب و ناسیونالیس  در ختاورمتیتانته هتمتواره 

اماق بورژوازی برای تشدید سرکتوب طتبتقته 

کارگر و سازمان دادن استتبتداد ستیتاستی بتوده 

اس.  محوری تتریتن جتنتبتشتهتای متطترح در 

خاورمیانه جنب  کارگری و ستوستیتالتیتستتتی، 

جنب  آزادی زن، جنب  سکویریستی و ضتد 

اسشمی و مبارزه با استبداد دولتهای ارت اعتی 

منطقه اس.  در کنار اینها، مستائتل قتدیت  حتل 

نشده در خاورمیانه ه  منشا پی یتدگتی بتیتشتتتر 

بتتحتتران تتتودرتتتوی متتنتتطتتقتته شتتده انتتد  مستتالتته 

فلسطین نزدیک به هفتتاد ستال قتدمت. دارد و 

هم نان حل نشده باقی مانده اس.  مساله کترد 

در نتتتتتیتت تته دهتته هتتا ستتتتتمتتگتتری و کشتتتتتار 

سیستماتیتک مترد  کتردستتتان در کشتورهتای 

ترکیه، ایران، عراق و سوریه، به یک معضل 

ملی ختونتبتار و یتک گترهتگتاه ستیتاستی متهت  

تلخل  خاورمیانه بدل شده است.  ایتن واقتعتیتات 

تاریخل  ییلبلای نلیلهلکلو یلت یلنل کلیل لتل لا   

آزیویخ یهان ب ان خ ی تار حل ف ری ن اللت 
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فلسطین، پایان دادن فوری به اشغالگری دولت. 

اسرائیل و به رسمی. شتنتاختتتن دولت. مستتتقتل 

فلسطین و تشکیل فتوری آن بتا ظترفتیت. یتک 

دول. دارای حقوق کامتل و مستاوی بتا دولت. 

اسرائیل و بقیه دولتهای موجود باشند  هم نتیتن 

خواستار حل فوری مستالته کترد، بته رستمتیت. 

شناختن حق جتدائتی و تشتکتیتل دولت. مستتتقتل 

برای مرد  مناطق کردنشیتن ایتن کشتورهتا از 

راه بتترگتتزاری رفتترانتتد  و در صتتورت رای 

ندادن به جدائی، خواستار شمول حقتوق بترابتر 

شهروندی برای آنها در اهاراوبهای کشتوری 

باشند  هم نین ختواستتتار قتطتع فتوری جتنتد 

جاری دول. ترکیه علیه مرد  کردستان تترکتیته 

و حل فوری و عادینه مساله کرد در آن کشور 

گردند  طبقه کارگر و جنب  کمونیس  کارگتری 

در مناطق کردنشین کشورهای خاورمیانه هیتچ 

منفعتی در ادامه تخاص  ملی ندارد و ختواهتان 

 رفع فوری ست  ملی و حل مسئله ملی اس. 

 

 یوعیتیییت کیمیونیییسی  کیارگیری در رونید  -ب 

 تحولات کنوند جهان

 

کمونیس  کتارگتری جتنتبتشتی بترای دگترگتونتی 

جهان و برپایی جامعه ای آزاد، برابر، انستانتی 

و مرفه اس.  جنبشی کته از متبتارزه طتبتقتاتتی 

جاری و بیوقفه جامعه سر بر میکند  صفتی در 

اردوگاه پرولتاریاس.، به همین جه. در تمایز 

با شعبات گوناگون سوسیتالتیتست  غتیترکتارگتری 

بورژوازی و طتبتقتات دارا کته در طتول یتک 

قرن گششته از نا  و اعتبار کتمتونتیتست  استتتفتاده 

کرده اند، در این دوره بته درستتتی کتمتونتیتست  

کارگری نا  گرفته اس.  کتمتونتیتست  کتارگتری 

جنبشی علیه مناسبات استثمارگرانه و ظتالتمتانته 

سرمایه داری اس. کته از بتطتن ختود جتامتعته 

سرمایه داری معاصر برمیتختیتزد و اعتتترا  

بخ  ع یمی از هتمتیتن جتامتعته را متنتعتکتس 

میکنتد  جتنتبت  انتقتشبتی طتبتقته کتارگتر بترای 

واژگونی نت تا  سترمتایته داری و ایت تاد یتک 

جامعه نوین بدون طبقه و بدون استثمتار است.  

منشا قدرت اجتماعی کمونیش  کارگری مبتارزه 

طبقاتی کارگر و نیاز جامعه امتروز بته تتحتول 

بنیادی اس.  اما واقعی. تلتخ ایتن است. کته بتا 

وجود وزن جهانی ع ی  طبقه کارگر، با وجود 

نیاز جامعه به تحول کمونیستی و بودن شترایتط 

مساعد جدید که برای به میدان آمتدن قتدرتتمتنتد 

این جنب  فراه  گردیده اس.، جنب  کمونیتست  

کارگتری در ستطت  جتهتان، جتز در ایتران و 

عراق، در قالب حزبی. صاحب برنامه و افق 

روشن، خود را سازمان نداده اس.، درنتیت ته 

از انس ا  سیاسی و حزبی  و قدرت اجتماعی 

یز  برای تحقق اهداف سیاسی و اجتتتمتاعتی 

خود برخوردار نیس.  این نقیصه جدی و این 

تناقض واقعی راه حتل نت تری و ستیتاستی و 

پراتیک فتوری از کتمتونتیتستتتهتای فتعتال در 

صفوف پرولتاریا میطلبد  تما  واقعیات حیات 

طبقه کارگر و ظرفیتهای مبتارزه طتبتقتاتتی و 

تما  امکاناتی که از تناقضات موجود سرمایته 

داری منشا میگیرد بتایتد بترای رفتع جتدی و 

 فوری این نقیصه جنبشی به کار گرفته شود  

 

حزب کمونیس. کارگری حکمتیس. به نتوبته 

خود موظف اس. با تما  توان در رفع متوانتع 

پیشروی جنب  کمونیس  کارگتری در ستطت  

جهان، در راستای احیای کمونیس  در مقتیتاس 

جهانی تش  کتنتد و امتر یتاری رستانتدن بته 

تشکیل احزاب کمتونتیتست. کتارگتری بتا افتق 

انقشب کتارگتری در هتر جتا کته امتکتان آن 

فراه  گردد را در دستور عتاجتل ختود قترار 

 دهد   

 

 پیروزی کمونیس  در ایران  مکن است  –پ 

 

سن. کمونیتست  کتارگتری در ایتران در دهته 

های اخیر دارای نفوذ ستیتاستی و اجتتتمتاعتی 

قابل مشحت ته ای بتوده است.، دارای حتزب 

سیاسی و برنامه جامع کمتونتیتستتتی کتارگتری 

"یک دنتیتای بتهتتتر" است.، بته عتنتوان یتک 

نتتیتتروی ستتیتتاستتی در جتتامتتعتته از اعتتتتتبتتار و 

محبوبیت. و ختوشتنتامتی بتهتره متنتد است. و 

میتواند در تحویت سیاسی ایران به موقعتیت. 

یک بازیگر اصلی صحنه سیاس. ارتقاء پتیتدا 

کند  با توجه به این واقعی. و پتتتانستیتل و از 

آن ا که ایران زیر حاکمی. جمهوری اسشمی 

یکی از حلقته هتای ضتعتیتف و پتربتحتران و 

پرتناقض سرمایه داری امروزاس. میتوان به 

این استنتاج واقعی رسید که پیروزی کمونیس  

در ایران متمتکتن است.، مشتروط بتر آن کته 

ملزومات، ابزارها و امکانتات تتحتقتق آن در 

عرصه های جنبشی، حزبی و توده ای توستط 

حزب ما و فعالتیتن کتمتونتیتست. درون طتبتقته 

 کارگر فراه  گردد  

 

سرنگونی انقشبی جمهوری اسشمی تنهتا گتا  

نخس. و ضروری در استتتراتتژی متا بترای 

کسب قدرت سیاسی و بته پتیتروزی رستانتدن 

کمونیس  در ایتران از طتریتق تتداو  بتیتوقتفته 

انقشب اس.  در عین حال متحتقتق کتردن ایتن 

هدف انقشبی و کمتونتیتستتتی در ایتران، جتزء 

منس می از استراتژی جهانی ما برای احتیتای 

کتمتونتیتتست  در متتقتیتاس جتهتان استت.  اتراکتته 

پیتروزی کتمتونتیتست  در کشتوری بتا ابتعتاد و 

موقعی. ژئوپولتیتتتیتک ایتران، متیتتتوانتد فتورا 

تناسب قوای مبارزه طبقاتی در مقیاس جهتانتی 

را به نفع قطب کارگر و کمونیتست  و بشتریت. 

تشنه رهایی تغییر دهتد، سترهتا را بته طترف 

آلترناتیو کمتونتیتستتتی بترگتردانتد  و سترآغتاز 

 نوینی برای احیای کمونیس  جهانی گردد  

 

کنگره هفت  حزب حکمتیس. اعش  میکتنتد کته 

حکمتتیتست.   –حزب کمونیس. کارگری ایران 

موظف و مصم  اس. که بیشترین تش  ختود 

را برای تامین ملزومات پیروزی کمونیس  در 

دل تحویت آتی ایران فراه  آورد  این وظیتفته 

ای اب میکند که رهبری منتخب کنتگتره هتفتتت  

در اتتاراتتوب ایتتن استتتتتراتتتژی و ختتط مشتتی 

عمومی تاکتیکی فعال و دخالتگر کمونتیتستتتی، 

پتتروژه هتتای پتتراتتتیتتکتتی زودفتترجتتامتتی را در 

 ارتباط با این هدف تهیه کند و به اجرا بگشارد  

 

کنگره حزب حکمتیس. تاکید میکنتد کته تتنتهتا 

راه برون رف. بشری. از این اوضا ، انقشب 

علیه سلطه سیاسی و اقتصادی سرمایته است.  

وق. آنس. که بار دیگر کمونیس  بعنوان تتنتهتا 

راه ن ات بشری. به افق میلیتاردهتا کتارگتر و 

 انسان محرو  تبدیل شود 

 زنده باد کمونیس  کارگری

 زنده باد انقیب کارگری

 –کنگره هفت  حزب کمونیست کارگری ایران 

 حکمتیست

 ٢١75اکتبر 

 فات  شیخ  پیشنهاد کننده:  

: ناصر مرادی، رضا کمانگر، حمایت کنندگان

پروین کابلی، اسماعیل ویسی، علی مطتهتری، 

رحمان حسین زاده، ستیتاو  دانشتور، متلتکته 

 عزتی     

 



 

 

 

  نصور حکمت در پیام کنگره سوم حزب کمونیست کارگری به کارگران ایران!

 

 رفقا 

 

تحویت امروز ایران فقط بر سر بود و نبود رژی  اسشم  نیس.  آن ه امروز در ایران میگشرد تعیین میکند که فردا دهها میلیون انسان 

اگونه خواهند زیس.  آن آینده دارد امروز ساخته میشود  انتخاب  بزرج دارد صورت میگیرد  این آیتنتده متیتتتوانتد، اگتر متا شتکتست. 

بار سلطنت  و اسشم  در قالب  جدید باشد  اما اگر پیروز بشوی ، و میتوانی  بشویت ، آنتگتاه ایتن آیتنتده  بخوری ، تکرار همان گششته نکب.

اى بدون استثمار، بدون فقر، بدون طبقات بایدس. و فرودس.،  اى آزاد و برابر و مرفهّ و انسان  خواهد بود  جامعه شاهد برپای  جامعه

بدون استبداد، بدون حاکمی. خرافات مشهب  و سنتها و اخشقیات ارت اع ، بدون نابرابرى، بدون تبعیض  یک جامتعته ستوستیتالتیتستتت   

کنگره سو  حزب کمونیس. کارگرى بر نق  تاریخساز طبقه کارگر و جنب  کمونیس  کارگرى در شکل دادن به آینده ایران و فترصت. 

ن یرى که براى ایفاى نق  کارگر و کمونیس  بعنوان رهبر یک جنب  ع ی  براى آزادى و برابرى در ایران فراه  شده است. تتيکتیتد  ک 

 کرد 

 

شان، در فرهنگشان، در تک تک خشتهاى ن ا  ضد بشترى ستود و  شان، در مناسبات اقتصادى داران، در قوانین رفقا، در دنیاى سرمایه

تيمین  و رنج معن  میکنند  اما بی  از یک قرن و نتیت  است. کته بشتریت.  سرمایه، کارگر را با بیحقوق  و محرومی. و فرودست  و ب 

محرو  نا  کارگر و پرا  کمونیس  کارگرى را با آزادیخواه ، مساوات طلب ، آزاد اندیش ، عدال. اجتماع ، خرافه ستیزى و رفتاه و 

ن یر تاریخ  فراه  شده اس. که طبقه کارگر در ایران به یک قرن سلطه احزاب رنگارند  رهای  تداع  میکند  اکنون یک فرص. ک 

طبقات حاک  به زندگ  مرد  و مقدّرات جامعه پایان بدهد  این فرص. فراه  شده اس. تا کارگر و کمونیس  نمونه شکتوهتمتنتدى از یتک 

جامعه آزاد و برابر و مرفهّ و انسان  را در ایران بنا کند و در سالهاى نخستین قرن جدید جلوى اش  تما  جهان قرار بدهد  براى ایتفتاى 

 این نق ، براى سازمانده  و رهبرى یک انقشب ع ی  علیه جمهورى اسشم  و سرمایه به میدان بیائید 

 

 نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!
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عشوه بر دستورهای روتین  که در آیتیتن نتامته 

نشتریته  ٣پیشنهادی ، منتشتر شتده در شتمتاره 

کنگره، دفتتر ستیتاستی دستتتورهتای زیتررا بته 

کنگره پیشنهاد میتکتنتد  واضت  است. قتطتعتیت. 

یافتن دستتتورهتای پتیتشتنتهتادی بتر عتهتده ختود 

کنگره است.  بترای هتر یتک از دستتتورهتای 

پیشنهادی قطعنامه و بیانتیته و ستنتد تتهتیته شتده 

اس.  مباحث پیشنهادی حول اسناد و به من ور 

به تصویب رساندن آنها در کنگره خواهتد بتود  

به همین ترتیب رفقایی که دستتتور پتیتشتنتهتادی 

 دارند، به همراه سند مربوطه آن ارسال کنند  

 دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی: 

 گزار   )از کنگره  شش  تا هفت  (     -7

 اوضا  جهان و موقعی. کمونیس  )بیانیه(   -٢

اوضا  سیاسی ایتران و ختط مشتی حتزب  -٣

 )قطعنامه( 

موقعی. جنب  کارگری و سیاس. حتزب    -4

 حکمتیس. ) بیانیه( 

جنبت  آزادی زن در ایتران، دورنتمتای    -5

 پیروزی )بیانیه( 

 

اولویتهای کنگره هفت  حزب حتکتمتتتیتست.   -6

 )سند( 

 *** 

یادآوری : آن بخشی از آیین نامه کتنتگتره کته 

به دستورهای روتین مربوط است.، در زیتر 

 ضمیمه اس.  

 ترتیب جلسات-  

 الف: شرو  کنگره : 

متار  انتتتتترنتتاستتیتتونتتال استتکتتوت بتته احتتتتترا  

 جانباختگان راه آزادی و سوسیالیس 

 سخنرانی افتتاحیه )رئیس دفتر سیاسی (

گزار  انتخات نمایندگان کنتگتره و تصتویتب 

 اعتبار نامه نمایندگان

 تصویب آئین نامه کنگره 

 پیامها 

 تصویب دستورهای کنگره   -ب

 قطعنامه و قرارها   - 

 

 انتخابات کمیته مرکزی - 1

 اختتامیه – ٩

 

 

 *** 

  

 

 دستورهای پیشنهادی دفتر سیاسی به کنگره هفتم حزب !



 

 

 

 کارگر زندانی،زندانی سیاسی آزاد باید گردد!
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 برگزار می گردد! 5۱4۲کنگره هفتم حزب حکمتیست در ماه اکتبر :  اطلاعیه حزب حکمتیست 

 

متهتر  ٢6و  ٢5برابر با  ٢١75اکتبر  71و  71حکمتیس. در تاریخ  -به اطش  میرسانی  کنگره هفت  حزب کمونیس. کارگری ایران 

  .به طور علنی در اسکاندیناوی برگزار میشود 7٣٩4ماه 

 

دفتر سیاسی حزب حکمتیس. همه احزاب، تشکلها، جریانات و نهادهای سیاسی و اجتماعی و شخصیتهای سیاسی اپوزیسیون جمتهتوری 

اسشمی را، رسما و کتبا به کنگره دعوت میکند  ما از همه مبارزین سیاسی و عشقمندان به سرنوش. و حیات سیاسی حزب حکمتیتست. 

و از همه دوستداران حزب دعوت میکنی  که در کنگره هفت  حزب فعاینه شرک. کنند  هیئ. برگزار کننده کنگره متهتمتانتان و شترکت. 

کنندگان را از فرودگاهها و ایستگاههای مرکزی قطار شهرهای استکهل  و گوتنبرج در سوئد و اسلو در نروژ به محتل کتنتگتره انتتتقتال 

  .میدهد

 

در اطشعیه های بعدی اطشعات بیشتر در مورد نحوه ثب. نا  برای شرک. در کنگره، هزینه آن و جنبه های فنی و عملی ضروری در 

اختیار عشقمندان قرار خواهد گرف.  برای کسب اطشعات بیشتر میتوانید با آدرس ای میل و شماره تلفن دفتتتر مترکتزی حتزب تتمتاس 

  .بگیرید
 

daftaremarkzy@gmail.com 

0046762349683 

 حکمتیست –حزب کمونیست کارگری 

  2105ژوئن 

 

 به حزب کمک  الد کنید! 

حکمتیست به کمک های  الد شما نیاز ند است. ل فا کمک های  الد  ود را از طریق این شماره حساب برای حزب  -حزب کمونیست کارگری
 بفرستید:

Norway 

Account number: 0532 1432 400 

Account holder: IKIR 

IBAN: NO57 0532 1432 400 

BIC: DNBANOKKXXX   Bank: DNB 

 شندیسردبیر نشریه کنگره دوره هفت :جما  کمانگر                                                             دستیار سردبیر: پدرام نوا

Pedram_nowandish@yahoo.com                                                            Jamalkamangar@yahoo.com  



 

 

 

حکمتیست بپیوندید!-به حزب کمونیست کارگری   
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تتمتتا  تصتتمتیتتمتتات بتا اکتتثتتریت. نستتبتتی آراء  -٢

 .نمایندگان تصویب میشود

رای گیری در کنگره، بت تز در انتتتختابتات  -٣

کمیته مرکزی، علنی اس.  شمار  دقیتق آراء 

در رای گیری های علنی در مواقعی که تفاوت 

رای هتتای متتوافتتق و متتختتالتتف عتتیتتان استت. 

ضروری نیتست.  در صتورت نتزدیتک بتودن 

رای های مخالف و موافق، به تصمی  رئیتس و 

نفر از نمتایتنتدگتان آراء شتمترده  ٢یا با پیشنهاد 

 .میشود

در طرح هر قطعنامه و قترار و پتیتشتنتهتاد،  -٤

موافق و متختالتف بته تتعتداد مستاوی صتحتبت. 

میکنند  ارائه دهنتدگتان هتر قتطتعتنتامته مترکتب 

)مبحث اصلی( یک نوب. در پایان بحث بترای 

جمعبندی مبحث خواهند داش.  ارائه دهتنتدگتان 

قطعنامه های ساده و قرارها نوبت. جتمتعتبتنتدی 

 .نخواهند داش.

در متبتاحتث اصتلتی دو ارائته دهتنتده و دو  -5

مخالف از قبل از کنگره تعیین شده اند  متابتقتی 

 .سخنرانان در سالن نوب. میگیرند

از میان کسانی که نوبت. گترفتتته انتد، در  -٦

دقیقه وقت.  5صورتی که به هرکس کمتر از 

برسد، سخنرانان به تعداد یز  به قتیتد قترعته 

 .تعیین میشوند

کفای. مشاکرات به پیشنهاد هیات رئیسه و  -1

 .یا دو نفر از نمایندگان به رای گشاشته میشود

کنگره تتنتهتا بته متبتاحتث و پتیتشتنتهتاداتتی  -1

میپردازد که از قبل بطور کتتتبتی در اختتتیتار 

کنگره قرار داده شده باشتنتد و کتنتگتره ورود 

آنها را به دستور تصویب کترده بتاشتد  هتیتچ 

قرار و طرح قتطتعتنتامته جتدیتدی در کتنتگتره 

دریاف. نمیشود و به رای گتشاشتتته نتمتیتشتود  

)تصویب استثناء بر این قتاعتده تتنتهتا بتا رای 

نصف بعشوه یک نمتایتنتدگتان کتنتگتره مت تاز 

 (اس.

 ترتیب جلسات -٩

  : الف: شرو  و اعش  رسمی. کنگره

متار  انتتتتترنتتاستتیتتونتتال استتکتتوت بتته احتتتتترا  

 جانباختگان راه آزادی و سوسیالیس 

 سخنرانی افتتاحیه 

 تصویب اعتبار نامه نمایندگان

 تصویب آئین نامه کنگره 

 پیامهای رسیده 

 تصویب دستورهای کنگره -ب

 انتخابات کمیته مرکزی - 1١

 اختتامیه - 77

گزارشات به رای گشاشته نمیتشتود  وقت.  -7٢

موجود میان سخنرانان تقسی  متیتشتود  پتس از 

اظهار ن ر سخنترانتان متختتتلتف، یتک نتوبت. 

کوتاه نهایی برای تتوضتیت  بتیتشتتتر در متورد 

جوانب مورد بحث گزارشات به ارائه کنندگان 

  .آنها داده میشود

در پایان هر اجشس )صب  یا عصر( نیت   -7٣

ساع. برای اظهار ن ر میهمانان و نتاظتریتن 

  .وق. داده میشود

 

 پیش نویس آئین نامه کنگره  هفتم حزب حکمتیست !

 

از رئیس دفتر سیاسد   3نا ه شماره   
 

 

 رفقا درود

نشریه کنگره اسناد، بیانیه ها و قطعنامه ها و قرارهای پیشنهادی به کنگره منتشر میشود  در ارائته هتر ستنتد دو متوافتق و دو  5و  ٤در شماره  -7

د  انت مخالف اظهار ن ر خواهند کرد  طبق آیین نامه تاکنونی کنگره ها "در مباحث اصلی دو ارائه دهنده و دو مخالف از قبل از کنگره تتعتیتیتن شتده

فتا لتطت مابقی سخنرانان در سالن نوب. میگیرند  در نتی ه رفقایی که به عنوان موافق و یا مخالف اسناد تهیه شده میخواهند در کنگره صحتبت. کتنتنتد،

 تقاضای خود را کتبا به رئیس دفتر سیاسی  و دفتر مرکزی اطش  دهند  

 یتتتهنکته دیگر اینکه نمایندگان و یا کادرهایی از حزب که به هر دلیلی در کنگره غایب خواهند بود، انانکه در ن ر دارند، برای عضوی. در کتمت-٢

 مرکزی خود را کاندید کنند، لطفا قبل از شرو  کنگره به رئیس دفتر سیاسی و دفتر مرکزی اطش  دهند  
 

 

 به ا ید دیدار در کنگره 

  وفق باشید 

 رحمان حسین زاده 

     2102نه  اکتبر 


